
 

 

Pajęczno 

 

Kościół pw. 

Narodzenia Pańskiego 

 
Jest kościół w naszym regionie ra-

domszczańskim, w którym w ciągu 

całego roku adoruje się Narodzenie 

Pańskie; to kościół pod tym wezwaniem w Pajęcznie.  

Przed wejściem do niego umieszczono nad drzwiami 

figurę Dzieciątka Jezus, a obok kościoła wybudowana zo-

stała w 2016 r. kapliczka z Szopką Betlejemską (drew-

niane figury), fundacji Stanisława i Teresy Bernasiów.  

Parafię Narodzenia Pańskiego ustanowił w roku 2000 

abp Stanisław Nowak jako wotum Jubileuszu 2000 lat 

od Narodzenia Jezusa Chrystusa. Pierwszym probosz-

czem i jednocześnie budowniczym kościoła parafialnego 

został ks. Szymon Gołuchowski. 
 

 
 

    



Początkowo liturgię mszalną odprawiano w tymczasowej kaplicy; prace nad bu-

dową kościoła parafialnego rozpoczęły się w sierpniu 2003 roku. W roku 2012 liturgię 

mszalną przeniesiono z kaplicy do wybudowanego kościoła, jednocześnie ks. Szymon 

Gołuchowski doposażał jego wnętrze. Jest to świątynia murowana, wybudowana z ce-

gły, halowa, z ołtarzem głównym skierowanym w stronę południa. 

Nad prezbiterium umieszczono w ornamentowanym obramieniu napis: „GLORIA 

IN EXCELSIS DEO” – z postaciami dwóch aniołów. 
 

 

 
 

      



W prezbiterium kościoła umieszczone zostały duże malowidła ścienne z motywami 

Bożego Narodzenia,  

 

 
 

 
 



a po obu stronach nawy rozmieszczono współczesne płaskorzeźby Drogi Krzyżo-

wej – wykonane w drewnie przez lokalnego artystę Marka Urbańskiego. 

 

      
 

W październiku 2015 roku została uroczyście poświęcona przez 

bpa Antoniego Długosza Kaplica Dzieci Fatimskich: św. Fran-

ciszka i św. Hiacynty. Kaplica znajduje się z prawej strony prezbi-

terium i znajdują się w niej relikwie świętych Dzieci, dwa ich ma-

larskie przedstawienia i figura MB Fatimskiej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ikonografię kościoła ponadto ubogacają obrazy: Jezusa Miłosiernego, św. Jana 

Pawła II i św. Michała Archanioła. 
 

       
 

 
 

 
Tekst i zdjęcia: Jan Nitecki 


